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Stalingrad trzyma się

Landy n, 1 8?x"./P. R. /.AlicY w dal
szym ciągu nacierają na Stalingrad" 
wielkimi silami piechoty i czołgów, 
wspi oranymi prze z lotni c two. Ros j ani e 
ponownie cofnęli się w półnc.-zach. 
dzielnicy miasta, na pozostałych od- . 
cinkach wszystkie ataki niemieckie I 
zostały odparte, ■ • .• ■ ■-.

Wczorajszy komunikat moskiewski ..do : 
nosił, że natarcie niemieckie . przy -.; ‘ 
udziale 70 czołgów i 2 pułków piechó-; 
ty przynio sio Niemcom tyl ko * su koes ? .. ■ 
lokalny, który nie może decydować q i 
zdobyciu miasta. W dalszym ciągu Niem
cy ponoszą olbrzymie straty. W samym ; 
nieście pudło w ciągu ostatniej doby 
przynajmniej.2.000 ludzi i zniszczono 
60 czołgów. Korespondent Reutera poT. i' 
daje, że wg źródeł sow. w ciągu ostat; 
nich 3-oh dni Niemcy tracili w samym ■ 
Stalingradzie i na przedpolu miasta 
po 300 czołgów dziennie, Obecnie po 
zdobyciu dzielnicy przemysłowej- Niem- *. 
cy nacierają na północne i południowe; 
skrzydła wojsk sowieckich. Ostatni 
komunikat Moskwy podaje, że wszystkie\ 
czołgi, które przedarły się przez li-: 
nic obronne w mieście, zostały znisz-* 
czone. Na północ od Stalingradu 7/oj- i 
ska Timoszenki nadal nacierają, na pra ? 
we skrzydło nierr_5.eeki o.

Radio rzymskie stwierdza, żenprźedf 
wczesne byłyby przewidzenia. co-do .• 
rezultatu bitwy, gdyż te same czynni-j 
ki które pozwoliły obrońcom Stalin
gradu tyle razy przetrwać krytyczne \ 
chwile, mogą i tym razem przedłużyć 
agonię, ” ' i
Na Kaukazie beF,zmian J

" Londyn, 18. X. /P. R. 7 • Na Ku uka z i e 
wo j s ka ni cm. prze pr owad za j ą w " dal szym i 
ciągu b.silne natarcia, ale zarówno j 
w rejonie Mozdoku/, jak i w okręgu 
czarnomorskim nie czynią, żadnych po- j 
stępów, pod Noworosyjskiem na jednym । 
odcinku zdołali. Niemcy zyskać nieco 
w terenie, na innym - utracili umoc- ] 
niona pozycję.

Pod Leningradem akcja wojsk ni.m=, . 
została poważnie zahamowana• Na osła-? 
biernie natarć w tym rejonie wpłynęła ] 
konieczność przerzucenia znacznych 
sił na inne odcinku frontu, z których; 
liczne oddziały ściągnięto pod Stalin; 
grad.

Najcięższy dzienny nalot "
Londyn,18.X./P.R?A W sobotę po

południu lotnictwo sprzymierzonych 
dokonało najcięższego w obecnej woj
nie nalotu dziennego. Przedmiotem . 
nalotu była największa fabryka prze
mysłu wojennego we Francj.i Schneider 
i Cręuzot .pod Paryżem, Szczegóły na
lotu jeszcze nie nadeszły.
Na frońcie Śródziemnomorskim

Ra-di 6^ poiskie-nadało wczora j 
wieczorem z Kairu •wiadomość, że źró
dła • niemi-eckie i : Vięhy donoszą o 
rozpoczęciu jakoby .działań wojen
nych vyDa karze, Radiostac ja w Bej
rucie podała później'informację,że 
podobno nad Dakarem przeprowadzona 
została jakaś akc ją-•'lotni eza .Bliż
szy c h s-z c z o gó.ł ów w te j s pra wic b ra k.

• Kair,18.X.7P.R.-/. Na pustyni za
chodniej dalsza działalność patroli 
i wymiana ognia artyleryjskiego.My
śliwe o bombardujące sprzymierzonych 
"dokonały nalotu ńa El Baba,ciężkie 
bombowcc prz c prowad z iły dzionny 
atak na żeglugę w Benghazi*. -W nocy 
z czwartku na piątek bombardowano 
•urządzenia portowe w Tobruka. -Nad 
•Maltą zestrzelono w dn.16 bm 8 samo
lotów osi. Ze wszystkich oporacyj 
nie powróciło 7 aparatów sprzymie
rzonych, 3-ch pilotów uratowało się.

Na M.Śródziemnym zatopiono 3 nie
przyjacielskie statki zaopatrzenio
we ,' a 4 inne storpedowano.
Lapończycy zgromadzili.. y/icli^O- siły

Kair‘,lC-.X./P.R./. Siliia k ;cen- 
tracja floty japońskiej na wodach 
archipelagu Salomona wskazuje na to, 
że Japończycy ^ponowią na szeroką 
skalę usiłowania w kierunku Odbicia 
tych v/ysp. Siły japońskie zgrupowa
ne do tego celu obejmują 7 pancer
ników, 4 lotniskowce i krazowni'm 
oraz wielką liczbę torpedowców i 
mniejszych jednostek. Oczekiwana 
jest wielka bitwa morska, powietrz
na i lądowa, która zadecyduje o lo
sach wysp" Salomona. Przygotowania 
do odbicia wysp nie stanowią zasko
czenia dla sprzymierzonych,D-ywo 
amerykańskie liczyło.się z faktem,zc 
Japończycy nic zrezygnują łatwo z 
tak ważnej pozycji strategicznej. 
Waszyngton nic bagatelizuje sił ja- 



o

pbńskich. Na- wyspie Guadalcanar Japoń { 
czycy wysadzili dalsze silne posiłki. 
Sprzy. ii er z cni prowadzą akcją lotniczą ; 
na szc.*?oką skalę. 3atopiono 1 krążow- ; 
nik japoński 1■zestrzelono 9 samolo
tów. Do zetknięcia się głównych sił 
obu stron jeszcze nic dcszło6

Na N.gwinei Australijczycy-zajęli i 
w paśmie gór Oven Stanley nowe stano- ' 
wiska. Oper Japończyków wzmaga się.
Doniosłe narady w Londynie.

Londyn ,13.X./P1R./. Premier Unii 
Połudn.Afrykańskiej marsz. Smuths pro i 
wadzi nadal w Londynie ożywione rozrao * 
wy z decydującymi czynnikami brytyj- । 
skimi i przedstawicielami rządów sprzy 
mierzonych. Wczoraj konferował on z 
ameryk. ministrem skarbu Morgentauem, j 
który przybył samolotem do Londynu.

Oczekiwano jest exposo marsz. i 
Smuthsa przed połączonymi Izbami Gminj 
i Lordów. Będzie to drugie w. historii • 
parlamentu bryt, przemówienie nican- ; 
gielskicgo obywatela. Pierwszym oby- ; 
watclcm obcym, który przemawiał przed ■ 
parlamentem angielskim był prcz.Fran-j 
eji Lebrun, który wygłosił przemowie-! 
nie w Izbie Gmin.

Prasa angielska podkreśla,że marsz, 
Sm uth s j o st je dy nym mę ż cni sta nu imp e - ; 
rium bryt., który rozmawiać może z 
Churchillem jak równy z równym. Pogląd 
dy marsz gnuthsa są. naogół znane. 
Jest on zwolennikiem skoncentrowania ; 
wszystkich sił ofensywnych sprzymic- ; 
rzonych. Marsz. Smuths - jest zdania,żo,- 
Anglia musi odzyskać panowanie na Mo- ; 
rzu Śródziemnym. Osiągnięcie tego cc-; 
lu posiada nic tylko znaczenie lokal-' 
nc w basenie Śródziemnomorskim, ale 
wpłynie na zmianę oblicza wojny zaró-■ 
wno w sensie strategicznym jak i po- ; 
litycznym. Odzyskanie panowania na 
M.Śródziemnym stanowić będzie odskocz; 
nię do ataku na kontynent. Marsz. 
Smuths uważa, żo chwila obecna jest | 
najodpowiedniejsza do podjęcia inicja; 
tywy w tym kierunku. Dużo znaczenie 
przypisuje on niewątpliwej przewadze « 
lotnictwa sprzymierzonych nad siłami 
powietrznymi osi. Wszystko wskazuje = 
na to, że Churchill podziela opinię 
Snuthsa. \
Niemcy wciąż ukr.yrwa ja i

L end yn, 16. X. /P. R. /. Wiadomość o 
dymisji v.Bocka i szefa sztabu gon. ; 
Haidera potwierdzona została wczoraj t 
w Londynie, mimo, że Niemcy w dalszymi 
ciągu milczą na ton temat. Prasa an- « 
gielska podkreśla przy tej okazji,że i 
jeśli Niemcy zdecydowali się zdobyć j 
Stalingrad za wszelką cenę i mimo 
wszelkich strat - to uczyniono to jc-j 
dynie z rozkazu Hitlera, pragnącego 
utrzymać swój prestiż, a wbrew opi- i 
nii wyższych dowódców niemieckich.

Zdobyciu Stalingradu nic da dziś- 
Niemcom ujścia Wołgi, którego opa
nowanie będzie wobec nadejścia po
ry zimowej niemożliwe.
Koafcrcacja państw sprzymierzonych

Lon"yn, 16.xJ/P.’R."/. W dniu 13 
bm odbyła się w Londynie konferen- 
c j o pr er.i i ■■ r ów i mi n i s t r ów s pr. za gr.. 
c- ui o;; o j aki cli panstw sprzymierzóny c h. 
Z ranienia rządu polskiego w kon
ferencji wzięli udział gen.Sikorski 
i min. Raczyński.
Zasiłki rodzinne- dla żołnierzy

Londyn,13.X./?. R./. Rada Narodo- 
wa uchwaliła przyznać zasiłki ro
dzinne wszystkim żołnierzom,zapówno 
przebywającym w W.Brytanii jak i na 
Wschodzie, których rodziny pozosta
ły w Polsce.
Kr ó t ki c w i q d orno źc i

- Hitler zażądał od rządu Vichy 
wydania 35 statków norweskich,grec
kich i duńskich, znajdujących się 
we francuskich portach Śródziemne-, 
morskich.

- Roosevelt oświadczył na posie
dzeniu kongresu, że’wydatki Stanów 
Zjedn. w r.budż. 1942/43 wyniosą 
ponad 80 miliardów dolarów, w tym 
wydatki wojenne 74 miliardy doi.

- W Belgradzie aresztowano 500 
osób, któro zostały natychmiast osą
dzone i stracone. Główna kwatera 
niem. oświadczyła, że skazani na 
śmierć oskarżeni byli o udział w 
powstaniu,

- Prez.Roosevelt odbył wczoraj 
dłuższą konferencję ze swym specjal
nym wysłannikiem do stolicy Apostol
skiej Taylorem.

- Radio Vichy ogłosiło, żo wszys- 
cy mężczyźni w wieku od 18 "do 50 
lat, zdolni do robót w Rzeszy, pod
legają obowiązkowej rejestracji.

- Werbunek do armii amerykańs
kiej obejmuje obecnie około 400.000 
ludzi miesięcznie t.j. dwa razy wię
cej niż w początkach roku bież.Pod 
koniec roku 1942 armia Stanów Zjedn. 
liczyć będzie 4 /a miliona żołnierzy, 
w roku przyszłym osiągnie ona licz
bę 10 milionów.

£.O.3_ZJJ_KJ:_W_A_NJ._A 
Basia Dymnicka z Kerminc /obecnie 
szpital ameryk. Meszked/ poszukuje 
rodziców* /ojciec był w wojsku/, 
por. Wacława Pełońskiego /ostatnio 
Szof.Int. Ośr.Org.A./ poszukuje por. 
Sikorski Wacław. Wiadomość do Re
dakcji biuletynu.
Jana i Edwarda Goertza poszukuje 
kpt. Goertz Edward /7 D.P. Sztab/,


